
Contacto

Teléfono +34 962081802
Fax +34 963940498
Correo Electrónico e-contratacion@valencia.es

Dirección Postal

Plaça de l'Ajuntament, 1
(46002) València España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 04101/2018/183-O
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2019 a
las 12:53 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ajuntament de València
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valencia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de Reurbanización calle de los Ángeles (hasta Plaza Vallivana). El
Cabanyal-Canyamelar.-

Valor estimado del contrato 333.864,48 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 403.976,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 333.864,48 EUR.

Clasificación CPV
45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.
45233251 - Trabajos de repavimentación.
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GRUPO BERTOLIN, SAU

http://www.valencia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Bv8rLoVmJ5sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f0f597b2-b1c4-4f61-99b4-763988333e7e


Dirección Postal

Pl.Ajuntament, 1
(46002) València España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 321.845,36 EUR.

Ofertas recibidas 10

NIF A46092128

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 287.223,61 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 347.540,57 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 197
Fecha de Formalización 26/09/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/09/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ajuntament de València
Sitio Web https://sede.valencia.es/sede/

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2019 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://sede.valencia.es/sede/


Lugar

Sala de Contractació

Dirección Postal

Pl Ajuntament 1
(46002) València España

SOBRE UNO

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 28/05/2019 a las 10:30 horas

Lugar

SALA DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

(46002) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 23/07/2019 a las 10:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

MEMORIA DESCRIPTIVA DEL PROCESO DE EJECUCION
: 17Ponderación 

PROGRAMA DE TRABAJOS
: 8Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lc6lR0H82IRvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004469484 |  2019-331716 | Fri, 27 Sep 2019 12:53:57:527 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
13132876328494873720427444050384274555 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lc6lR0H82IRvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

